
 

         COMUNE DI SELLA GIUDICARIE 

                     Provincia di Trento 
Piazza C. Battisti, 1 -38087 SELLA GIUDICARIE 

  Tel. 0465/901023 – C.F. e P.I. 02401900226 

    E-mail:comune@comune.sellagiudicarie.tn.it 

   Pec: comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it 

Prot. 12411         Sella Giudicarie, 02.12.2025 
 
OGGETTO: Istituzione divieto di transito e sosta su Piazza Dante, nonché chiusura al 

traffico veicolare di Via Grosta, nell’abitato di Roncone, per consentire lo 
svolgimento della manifestazione “ARRIVA SANTA LUCIA ” – dalle ore 16:00 
alle ore 20:00 del giorno 12.12.2025. 

 

ORDINANZA N. 51/2025 

 

IL SINDACO 
 

VISTA la domanda pervenuta in data 20.11.2025, sub. prot. n. 11851, mediante la quale 
il Sig. Bazzoli Ian, nato a Tione di Trento (TN) il 24/11/1995 e residente a Sella Giudicarie in Via  B. 
Lucchi 3/B, in qualità di Presidente dell’Associazione Pro Loco di Roncone, ha chiesto l’adozione di 
provvedimento in merito alla circolazione stradale nell’abitato di Roncone, in occasione della 
manifestazione  “ARRIVA SANTA LUCIA” che si svolgerà  il giorno 12 dicembre 20254 dalle ore 16:00 
alle ore 20:00; 

VISTI gli articoli 5 comma 3, 6 comma 4, 7 comma 1 e 4 e 37 delle norme sulla disciplina 
della circolazione stradale approvati con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e ss.mm.ii. ed il relativo 
Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 modificato con D.P.R. 
16.09.1996, n. 610; 

VISTO il codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato 
con L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 

ACCERTATA la necessità di garantire la sicurezza pubblica; 

RILEVATA, inoltre, la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai 
sensi dell’art. 29 dello Statuto comunale vigente 

 

O R D I N A 

l’istituzione divieto di transito e sosta su Piazza Dante, nonché chiusura al traffico 
veicolare di Via Grosta, nell’abitato di Roncone, per consentire lo svolgimento della 
manifestazione “ARRIVA SANTA LUCIA ” – dalle ore 16:00 alle ore 20:00 del giorno 
12.12.2025 

D I S P O N E 

 

 che sulla piazza e via interessata alla chiusura venga apposta, gestita e rimossa idonea segnaletica 
atta all’assolvimento della presente, al fine di garantire l’incolumità e la pubblica sicurezza a spese 
e sotto la responsabilità del richiedente; 

 che la Pro Loco di Roncone, a mezzo dei propri addetti, posizioni le proprie attrezzature in modo 
da garantire il transito dei mezzi di pronto intervento in caso di emergenza; 

 che al presente provvedimento sia data opportuna pubblicità mediante pubblicazione all’albo 
telematico ed in altre sedi idonee e che lo stesso venga comunicato: 

 alla Pro Loco di Roncone; 

 al Comando Stazione Carabinieri di Tione di Trento; 

 alla Polizia Locale della Valle del Chiese; 

 al Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Roncone. 

mailto:comune@comune.sellagiudicarie.tn.it
mailto:comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it


 

E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare le disposizioni di cui alla presente ordinanza e agli Agenti 
preposti di farla rispettare; ai trasgressori verranno comminate sanzioni di legge di cui all’art. 7 del 
D.Lgs. sopra richiamato.  

Ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, si comunica che avverso il presente provvedimento 
chi vi abbia interesse può presentare ricorso giurisdizionale al T.R.G.A di Trento, ai sensi del D.Lgs. 
02.07.2010, n. 104 o ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 37, comma 3, del Codice 
della Strada e dell’art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione, entro 60 giorni decorrenti dalla 
data di pubblicazione. 

 
  IL SINDACO 

  Bazzoli Franco 
                     firmato digitalmente 

 


		2025-12-03T13:42:26+0000
	Bazzoli Franco




